www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

308 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVII

ld:05D4F72468CB44DC

ESTADO DO PIAUI

CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAU(
CNPJ: 86,840.006/0001-92

Rua Slo Franclaco, 31, Centro, CEP 64.618-000-Fone (89) 3428 -1341

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ - PI
CNPJ Nº 86.840.006/0001-92

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
EXTRA TO DO CONTRA TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03/2023 CONTRATO 003/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Santa Rosa do Piaui - PI. CONTRATADO: AMÓS ESDRA DA SILVA LIMA., inscrita
no CPF Nº 602.931.653-27; OBJETO: Contratação de Serviços de Consultoria e Assessoria
Jurídica, direcionada á Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí - 'PI, durante o Exercício
Financeiro de 2023. VIGÊNCIA: 01 (um) ano. VALOR: Valor mensal de R$ 3.280,00 (Três mil
duzentos e oitenta reais), totalizando o valor anual para o Exercício de 2023 de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento da Câmara para o Exercício de
2023, na Classificação: Unidade 2001 Elemento de Despesas 33.90.39, Fonte De Recursos:
Recursos Próprios, Fundamentação legal: Art. 25, INC 11, art. 13, INC Ili, art. 26, parágrafo único
da Lei Federal 8.666/93 e Lei 14.133/2021 no seu Art. 74 Inciso Ili, alínea c) 1°. SIGNATARIO:
Pela Contratante, Geraldo Sares da Silva E, Pelo Contratado AMÓS ESDRA DA SILVA LIMA.
Data da Assinatura do Contrato: Santa Rosa do Piauí - PI, 11 de Janeiro de 2023.

ld:05D4F72468CB44D4
ESTADO DO PIAUI ,

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI
CNPJ: 88.840,008/0001°92

Rua São Francisco, 31, Centro, CEP 64.618-000- Fone (89) 3428-1341

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao
disposto no art. 25, INC 11 , combinado com o art. 13, inc. 111, e art. , 26, parágrafo único, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO
atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações e Lei nº. 14.133/2021 no
seu Art. 74 Inciso 111 , allnea c) , que trata das contratações de serviços contábeis por
inexigibilidade de licitação, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
003/2023 ..

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

OBJETO A SER CONTRATADO: Contratação de Empresa para prestação de serviços técnicos
de Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica, direcionada á Câmara Municipal de Santa Rosa
do Piaul
- PI , durante o Exercido Financeiro de 2023.

FAVORECIDO: AMÓS ESDRA DA SILVA LIMA.inscrita no CPF Nº 602.931 .653-27, sediada em
Teresina-PI, com endereço Rua FIDALMA MARTINS DE CARVALHO, nº. 4355 - lninga, CEP:
64.048-480

PRAZO-DE EXECUÇÃO: 01 (um) Ano.

VALOR TOTAL: Valor mensal de R$ 3.280,00 (Três mil duzentos e oitenta reais) , totalizando o
valor anual para o Exerclcio de 2023 de R$ 39.360,00 (trinta e nove mil trezentos e sessenta
reais) .

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, INC li, art. 13, INC Ili, art. 26, parágr,ifo único da Lei Federal
8.666/93 e Lei nº. 14.133/2021 no seu Art. 74 Inciso Ili, allnea c) .

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 003/2023.

Determ ino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo
26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuadoe
arquivado.

Santa Rosa do Piauí - PI , 1 O de Janeiro de 2023.

r,, -.il · kuu Íts tL<k
"?fE'itítf% SO.tRES DÀ SILVA
Presidente da Câmara Municipal

ld: 12 52685F B2A5429D

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 SRP

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM ADJUDICAÇÃO POR ITEM
PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS E EXPEDIENTE
EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CAMPO MAIOR - PI, MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ABERTURA DA SESSÃO:~
Fevereiro de 2023. HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br}. EDITAL COMPLETO: Disponível no
Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da
Transparências deste Município. Mais infonnacões no e-mail da Comissão Pcnnanente de Licitação do
Municipio de Campo Maior - PI licitacaopmçm202l@gmail.com. TELEFONE P/ CONTATO: 00
3252-1800 em dias úteis de segunda à sexta-feira no horário das 08:00 às 13:30 horas.

o
Campo Maior - PI, 23 de Janeiro de 2023.

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
Pregoeiro do Município de Campo Maior - PI

ld:10EF22E7551B41FC

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, toma público que requereu

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
NATURAIS - SMMARN, o pedido de DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL para a prestação de REFORMA DO
CANTEIRO CENTRAL E CICLOVIA DA AVENIDA SANTO ANTÔNIO
localizados na A V SANTO ANTONIO, Município de Campo Maior-PI.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de
Licenciamento da SMMARN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

CNPJ: 06.716.880/0001-83

ld:1252685FB2A5423C

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
Francisco Gomes Oliveira Mercearia (MERCADINHO GOMES), toma público
que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS NATURAIS - SMMARN, o pedido de LICENÇA AMBIENTAL
DE INSTALAÇÃO para a prestação de COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS localizados na A V MARECHAL
CASTELO BRANCO, Nº 1999, Bairro: CIDADE NOVA, Município de Campo
Maior-PI.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de
Licenciamento da SMMARN.

Francisco Gomes Oliveira Mercearia
MERCADINHO GOMES

CNPJ: 07.237.399/0002-59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org